
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area del Provved itorato e del Pat ~IW'fr\i'aiU>GUM'IIDI DI 
CATANIA 

ProrocoUo Generale 
IL DIRETTORE GEN ERA LE O 2 HAG. 2017 

vista la legge n. 168/89; Prot.tS 86 {Ti. JC Cl. 4 
visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; l Rap. Dmtt n'. i~ t6 
visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D. R. n. 881 del23.03.2015 e s.m. L, 

visto il regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 
del 04.01.2016; 
visto il D. Lgs. n. 50/2016; 
visto il decreto direttoriale rep. n.102 del 12.01.2017, con il quale, nelle more del conferimento 
dell'incarico dirigenziale dell'Area del Provveditorato e del Patrimonio Mobiliare, si autorizza la dott.ssa 
Maria Buscemi a svolgere le funzioni di funzionario reggente; 
considerato che, con D.M. n. 141 del10.03.2017, il MIUR ha autorizzato gli Atenei ad attivare, per l'a.a. 
2016/2017, i corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità; 
vista le note prot n. 29399 del 16.03.2017 e prot. n. 29647 del 17.03.2017 con le quali Il Dirigente 
dell'Area della Didattica (A. Di.) chiede di avviare le procedure per l'affidamento di un servizio di gestione 
dei test di accesso ai suddetti corsi, che si svolgeranno il 25 e 26 maggio 2017 (D.M. n. del17.04.2017), 
precisando che il costo stimato per il servizio richiesto è pari a € 20.000,00, IVA inclusa, e proponendo, 
pertanto, stante l tempi ristretti, di affidare il servizio in questione attraverso la comparazione di più 
preventivi, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio del minor prezzo, ai 
sensi dell'art. 95, comma 4 del medesimo decreto; 
vista la delibera del Consiglio di amministrazione di questo Ateneo del 30.03.2017 con la quale è stata 
approvata la spesa per l'attivazione dei corsi di cui sopra; 
visto il decreto direttoriale rep. n. 1222 del14.04.2017 con il quale la dott.ssa Lucia Pulvirenti, afferente 
all'Area della Didattica, viene nominata Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) relativo al 
"Servizio di gestione dei test preliminari per l'accesso ai corsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno per l'a.a. 2016/2017" -CIG: ZF61AB827F; 
vista la nota del 14.04.2017, prot. n. 41416, con la quale sono stati invitati a presentare offerta i 
seguenti operatori economici: 

1. lntersistemi Italia S.p.A., via dei Galla e Sidama n. 23, Roma, P.l. 01937781001; 
2. Se/exis.r.l., via Gera/amo Vida n. 11, Milano, P.l. 12852900153; 
3. Praxi S.p.A., C so V. Emanuele n. 3, Torina, P.l. 01132750017; 
4. Scanshare s.r.l., C. da Cutura n. 7, Rende (CS}, P.l. 03118780786; 

considerato che entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 24.04.2017 sono pervenute n. 3 (tre) 
offerte da parte delle ditte: 

1. lntersistemi Italia S.p.A., via dei Galla e Sidama n. 23, Roma, P.l. 01937781001, che ha offerto un 
prezzo al netto dell'IV A pari a € 11.257,50 (undicimiladuecentocinquantasete/50); 

2. Selexi s.r.l., via Gera/amo Vida n. 11, Milano, P.l. 12852900153, che ha offerto un prezzo al netto 
dell'IV A pari a € 10.620,00 (diecimilaseicentoventi/00); 

3. Scanshare s.r.l., C. da Cutura n. 7, Rende (CS}, P.l. 03118780786, che ha offerto un prezzo al netto 
dell'IV A pari a € 9.170,00 (novemilacentosettanta/00); 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area del Provveditorato e del Patrimonio Mobiliare- Servizi 

considerato che il R.U.P., esaminate le offerte pervenute, con e-mail del 27.04.2017 invita l'Area 
competente a procedere con l'affidamento del servizio in argomento alla ditta Scanshare s.r.l., P.l. 
03118780786, che ha offerto il minor prezzo, ritenuto congruo, per un importo pari a { 9.170,00 IVA 
esclusa; 
considerato che la ditta Scanshare s.r.l. possiede i requisiti di capacità tecniche e professionali previsti 
dall'art. 83, comma 6 del D.lgs.50/2016, così come richiesto dal Capitolato speciale d'appalto; 
visto l'impegno di spesa n. 8927/1, assunto sul codice di riclassificazione finanziaria 15084506, causale 
contabile D.14; 

DECRETA 

Per i motivi esposti In premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 

1. Si affida, ai sensi dell'art.36, comma 2, letta) del D.lgs.n.50/2016, il servizio di che trattasi alla Ditta 
Scanshare s.r.l., avente sede in Rende (CS), C.da Cutura n. 7, per un importo pari a { 9.170,00 oltre 
IV A. 

2. Per l'affidamento del servizio in questione si procederà a stipulare con la suddetta Ditta la lettera 
contratto, da sottoscrivere in modalità elettronica, per l'importo offerto sopra indicato. 

3. la spesa grava sull'impegno di spesa n. 8927/1/2017, assunto sul codice di riclassificazione 
finanziaria 15084506, causale contabile D.14; 

4. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. n. 50/2016, sul profilo del 
committente. 

5. Viene autorizzato ogni ulteriore adempimento consequenziale. 

Catania, D 2 ~fAG, 2017 


